关于开展2014年度宁波市智慧产业

人才基地教师专题培训的通知
根据2014年度宁波市智慧产业人才基地教师专题培训的计划，现将有关事项通告如下：
一、培训对象和时间
    2014年下半年教师专题培训重点开展智慧城市系列讲座、电子商务、行业信息化、高端服务外包、物联网领域的专业教师培训，欢迎各高校在以上领域担任专业课程教学的有关教师，以及有该专业兴趣的老师报名参训。培训时间在2014年11、12月，安排见附件1。
二、培训内容和形式
本次培训包括智慧城市系列讲座、电子商务、行业信息化、高端服务外包、物联网等领域的相关专业、前沿内容，课程由相应领域专家和专业企业承担，培训形式主要为课程讲授、企业调研、实训和专家讲座等。
三、报名与确认
本次培训采取限额推荐制，电子商务、行业信息化、高端服务外包、物联网领域有关课程的学校每个培训项目可推荐3人以内参训，智慧城市系列讲座可推荐6人以内参加。
请于2014年11月27日前报《宁波市智慧产业人才基地核心课程教师专题培训汇总表》（附件2）电子文档和纸质汇总表到软件学院蔡晓平老师处。根据培训的规模和人员结构，市教育局在学校推荐基础上择优选择人员参训。
四、培训费用
教师专题培训相关费用由市教育局专项建设经费资助。
五、其他
教师专题培训由浙江大学软件学院负责组织实施，选派专门的教务人员从事日常教学管理和考勤工作。培训合格的教师将由宁波市智慧产业人才基地产学研战略联盟颁发培训证书。
六、联系办法
浙江大学软件学院：蔡晓平，电话：27830811，13757401979
电子邮件：caixp@cst.zju.edu.cn

地址：宁波江南路1689号浙江大学软件学院教学楼E307室
附件：1. 2014年度核心课程教师专题培训计划一览表
          2.宁波市智慧产业人才基地核心课程教师专题培训汇总表
二〇一四年十一月二十日
附件1：

2014年度核心课程教师专题培训计划一览表
	项目名称
	课程模块
	形式
	负责人和授课教师
	所属

领域
	时间
	规模

	电子

商务
	1.  宁波电子商务产业园参观和授课

2.  义乌中国淘宝第一村考察

3.  杭州海创园考察
	上课、

企业考察
	王琦（宁波电子商务协会）
	电子

商务
	12月的3个周末
	30人左右

	信息

安全
	1、安全思维与人才培养

2、计算机病毒及密码学应用，安全审计及容灾备份

3、防火墙及入侵检测，VPN搭建及协议分析和漏洞扫描
4、网络攻防实训
	上课、

实训
	郝晨曦

陈笈、屈万勰、刘传宇（西普公司）
	行业

信息

化
	12月6日、7日、

13日、14日
	30人左右

	服务外包、IT运维与服务管理
	1、服务外包前沿（新动向）
2、IT运维与服务管理
3、服务外包企业管理
4、企业考察，服务外包中信息技术服务外包人员的培训参观
	讲座
上课
企业考察
	姜建生（宁波华自智能科技有限公司）；赵晨、尹可挺、刘二腾（浙大软件学院）；

毛学军（宁波东海蓝帆科技有限公司）；
镇海炼化外包服务中心
	高端

服务

外包
	12月13、14日、27日（上课）

12月20日/21日、28日（企业考察）
	30人左右

	物联网系列
	东软移动互联校企合作模式
东软物联网-智能家电校企合作模式
企业云计算和大数据应用现状与案例分享
南京东软睿道
	讲座
上课
企业考察
	赵涛（东软）

肖艳（东软睿道就业指导中心主任)等
	物联网
	2014年12月4日 至7日
	30人左右

	智慧城市系列
	智慧交通、智慧物流、物联网等
	讲座
	陈博（宁波市智慧研究院）

王建军（中国物联网研究院）
	综合
	2个周末，11月底至12月中旬
	80人

说明：
1、 具体上课安排由培训负责人通知到参训老师。

2、 上课相关通知在浙江大学软件学院网站【合作科研】-【智慧人才】栏目中公布，供有关老师查询。
附件2：
宁波市智慧产业人才基地核心课程教师专题培训汇总表

	序号
	学校（院）
	参训

教师
	职务/职称
	培训项目
	所属领域
	联系方式

（手机）
	电子邮件

说明：

1、培训项目栏填写：电子商务，信息安全，服务外包、IT运维与服务管理，物联网系列或智慧城市系列